	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	PROJEKTLIGJI PËR PAGAT NË SEKTORIN PUBLIK   

	Entiteti publik 
	Ministria e Puneve te Brendshme   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Flutura Demaku Zariqi - Sindikata e Universitetit të Prishtinës "Hasan Prishtina   

	Komenti i përgjithshëm 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Personi kontaktues 
	Flutura Demaku Zariqi   

	Email kontaktues 
	flutura.demaku@uni-pr.edu  



Lista e dokumenteve shtesë
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-40-08-06102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave--per-Universitetin-e-Prishtines.pdf






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	DRAFT LAW ON SALARIES ON PUBLIC SECTOR   

	Public body 
	Ministry of Internal Affairs   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Flutura Demaku Zariqi - Sindikata e Universitetit të Prishtinës "Hasan Prishtina   

	General comments 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Contact person 
	Flutura Demaku Zariqi   

	Email person 
	flutura.demaku@uni-pr.edu  



List of additional documents
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-40-08-06102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave--per-Universitetin-e-Prishtines.pdf






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	NACRT ZAKONA O PLATAMA U JAVNOM SEKTORU   

	Public body 
	Ministrstvo Unutrasnjih Poslova   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Flutura Demaku Zariqi - Sindikata e Universitetit të Prishtinës "Hasan Prishtina   

	General comments 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Të nderuar/a, 

 

 Me qenë se projektligji për pagat në sektorin publik është në diskutim publik, ne si Sindikatë e UP-së, shprehim shqetësimin tonë që stafin administrativ të UP-së nuk po e gjejmë brenda këtij projektligji, prandaj kërkesa e jonë është qe te përfshihen ne shtojcën 8 te projektligjit për paga dhe koeficiente. Të bashkangjitur gjeni të gjitha pozitat në Universitete Publike të Republikës së Kosovës. Stafi administrativ të rangohet në vazhdim të tabelarit pas pozitës së asistentit të ri duke u bazuar në shkresën për procedimin e pagave të Universiteti të Prishtinës nga MAP me nr. protokollit 5733 të datës 29.12.2016. 

Projektligjin aktual e shohim diskriminues sepse bënë ndarje të stafit akademik me atë administrativ, përderisa janë të dyja janë brenda një institucioni, sikurse tek shkollat e mesme dhe fillore duke filluar nga drejtori e deri tek bibliotekisti, janë brenda një tabelari në shtojcën e projektligjit për paga, që tek universitetet nuk është një gjë e tillë.

Mbetemi me shprese që ju do t&rsquo;i keni në konsideratë vërejtjet tona dhe jemi të gatshëm në çdo kohë të japim kontributin tonë për sqarime shtesë rreth kërkesave tona.

 

Punë të mbarë, gjithë të mirat!

 

Me respekt,

Flutura Demaku Zariqi

Kryetare e SUPHP


	Contact person 
	Flutura Demaku Zariqi   

	Email person 
	flutura.demaku@uni-pr.edu  



Spisak dodatnih dokumenata
http://konsultimet.rks-gov.net/Storage/Contributions/14-40-08-06102022/Tabelari-i-grupit-punues-per-draft-ligjin-e-pagave--per-Universitetin-e-Prishtines.pdf






